6. Haec poena signum videtur, al. hac poena significatum videtur. GR.

7. Claritas hominis, vt flos foeni, ex veteri interpr. GR.

Ib. In nota Grialii per errorem erat et claritas humanis, vs flos foeni. In

Vulgata Isaias loc. cit. *Omnis caro foenum, et omnis gloria eius, quasi flos agri . . . Exiccatum est foenum, et cecidit flos. Verbum autem Domini nostri manet in aeternum.* AREV.

9. *Famularius.* Alii, *familiariter.* AR.

## C A P V T I V.

*De sacrificio Samuelis, et lapide adiutorii.*

1. **S**amuel autem post mortem Heli regebat Israel. Congregato autem omni populo, exclamavit ad Dominum pro Israel, et exaudiuit eum. Et quum offerret holocaustum, accedentibus alienigenis ad pugnam contra populum Dei, intonuit super eos Dominus, et confusi sunt, et offenderunt coram Israel, atque superati sunt.

2. Tunc assumpsit Samuel lapidem vnum, et posuit eum inter Masphath, et Siceleg: et, vt interpretes Septuaginta transtulerunt, inter Masphath nouam, et veterem, et vocauit nomen eius, *Lapis adiutorii*, et dixit: *Vsque ad hunc auxiliatus est nobis Deus*. Masphath interpretatur intentio. Lapis ille adiutorii medietas est Saluatoris, per quem transeundum est a Masphath vetere ad nouam, id est, ab intentione, quae expectabatur in carnali regno, quo erat beatitudo falsa carnalis, ad intentionem, quae per nouum testamentum expectatur in regno caelorum, vbi est beatitudo verissima spiritualis, qua quoniam nihil est melius, hucusque auxiliatur Deus.

Deuter. 33.

3. Iste Samuel, inuocato nomine Domini, exauditus est, et in tempore messis pluuiam impetrauit. Pluuia enim in sanctis scripturis verba sunt euangelii, siue legis, sicut et Moyses dicit, *Expectetur, sicut pluuia, eloquium meum, et descendant, sicut ros, verba mea*. Hanc igitur pluuiam dedit mundo Christus in tempore messis, id est, quando gentes colligi oportebat, vt sicut frumentum horreis, sic intra ecclesiae sinum gentes congregarentur.

## C A P V T V.

*De unctione Saul.*

1. **I**udicauit autem Samuel Israel omnibus diebus vitae suae, fueruntque vsque ad eum iudices, et principes super Israel. Porro filii Samuel declinauerunt post avaritiam, et accipiebant munera, et tam iniqui iudices extiterunt, vt populus nequaquam ferens, regem sibi in similitudinem ceterarum gentium postularent.

2. Qui-

2. Quibus dedit Saul regem, vngiturque, iubente Domino, prior a propheta in regnum, qui et ipse quidem in id, quod vnctus est, imaginem Christi portavit. Vnde et beatus Daud et ipse Christus nuncupatus ait ad eum, qui se finxerat Saul occidisse: *Quomodo non timuisti manum tuam iniicere in Christum Domini?*